usufructu. Quem Franciscus Hotmannus *ibid.* enunciat.
I. notabat, ad hoc, quod usufructus non modo immo-
bilium, sed & mobilium rerum constitui potest. Et ad
nostrum propositum sic expendantur in terminis Salu-
stius Guillelm. de Perusio, & alii, in *cons. 79. n. 13. inter*
cons. ultim. voluntatum, vol. 1. qui inde inferunt dicen-
dum, quod cum animalia non sint de rebus, quæ per
usum fructuarii consumi dicuntur, imò ab his secerman-
tur, & inter res enumerantur, in quibus proprie consti-
tuitur usufructus, nihil venit de æstimatione tractan-
dum, sed absque ulla æstimatione usufructuarius gregis
teneatur præstare cautionem de utendo & fruendo, arbi-
trio boni viri, & de restituendis rebus, sive capitibus, fi-
nito usufructu, ut extabant, prout contingit in aliis re-
bus immobilibus, ut ipsi dicunt dicto n. 23. n. 26. in
fine, & antea tenuit Socinus in *cons. 9. col. 4. l. 4.*
Quintò constituendum est, quod in dicto legato
usufructus gregis licet factus, qui nascuntur, usufructu
durante, pertineant ad usufructuarium; tamen capita
principalia semper debent esse salva: inde fit, quod si
ex animalibus, quæ supererant tempore inchoati usuf-
ructus, aliqua sint perempta, vel effecta inutilia, quam-
vis sine culpa fructuarii, ipse fructuarius teneatur substi-
tuere alia in locum demortuorum capitum, vel effecto-
rum inutilium, de ipsis factibus animalium natis, usufruc-
tu durante; quod si non facit, teneatur, nec dicitur fuisse
ulus arbitrio boni viri: ipsa autem animalia substituta,
incontinenti efficiuntur proprietarii & desinunt esse
fructuarii. Quæ omnia probantur ad litteram in *dict. l.*
vetus cum seqq. ff. de usufructu, & in §. *sed si gregis*, Insti. *de re-
rum divis. l. 22. tit. 31. partit. 3.* ibi: *Et si fuerint ganados, & se*
*murieren algunos que de los hijos ponga a crire otros en su lu-
gar de aquellos que assi murieren.* Ubi autem aliqua cor-
pora animalium edent perempta, vel inutilia effecta
absque culpa usufructuarii, nec habuissent usufructua-
rius, unde potuisset ex factibus substituere, aliunde sub-
stituere non teneretur, nisi restituere gregem tantum, &
talem, prout reperitur tempore usufructus finiti, ut in
juribus supra allegatis, & ex mente communi sic post
alios declarat Paulus de Montepico in *l. Titia cum tes-
tamento*, §. *Titia cum nuberet*, de leg. 2. *quest. 32. n. 124.*
Paulus Parisius in *cons. 96. n. 6.* §. *seqq. vol. 2.* Bor-
gninus Cavalcanus, non ita distinctè explicans *de usu-
fructu mulieri relicto*, n. 84. *vers. ubi etiam dicit*, folio
mibi 254. Antonius Gomez tom. 2. *variæ. cap. 15. de*
servitutibus, n. 7. Michael Graff. §. *legatum*, *quest. 30.*
n. ult. Simon de Præcis *de interpret. ultim. volunt.*
lib. 4. solut. 5. dubit. 10. n. 43. per totum. fol. mibi 436.
elegantè Salustius Guillelmus, & alii, in *cons. 79. n. 27.*
inter cons. ultim. volunt. vol. 1. Connam etiam, qui optime
& verè intellexit istam materiam, *commentariorum juris*
civilis, lib. 4. cap. 2. n. 5. fol. mibi 230. idem in effe-
ctu resolvit, dicens quod usufructuarius, modò ab sit ab
eo negligentia & culpa, de interitu rerum non tenetur;
ideò si totus grex, aut ejus capita aliquot casu pereant,
non imputatur ei, sed si extent de eo grege factus, ex
eis, & eorum perpetua sobole, oportet ut gregem sup-
pleat immutatum; quod antequam faciat, factus qui-
dem manent ejus, donec illos gregi adscriperit, & ejus
periculo extinguuntur; adeò ut, si nulli alii renascan-
tur, debeat aliunde, & sua pecuniâ comparare in gregis
supplementum: postquam verò eos fecit gregis, jam
incipiunt esse ejus, cujus est grex, id est proprietarii, &
si occidant, damnum ipsius proprietarii est, quia si de-
sint alii factus, non tenetur fructuarius alios emere, qui
sufficiant in gregem.
Ratio autem, quare prædicta subrogatio, & substi-
tutio fieri debeat per usufructuarium, facile deduci po-
test ex usufructus, atque ipsius legati gregis natura:
nam cum usufructus sit Jus utendi fruendi rebus alienis
salva rerum substantia, necesse est, prædictam substituo-
tionem fieri, ut rei substantia salva, & illæsa conserva-
ri possit: maximè quia, ut dictum est, usufructuarius
cavere debet, de utendo & fruendo arbitrio boni viri,
& sic